
  Strona 1 z 9                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 23.05.2025 

 

 

 

 

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na usługę ubezpieczenia Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji w Sulęcinie  

Sp. z o.o. 

 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA ORAZ ZMIANY TREŚCI II 

SWZ NR 59/2025/Sulęcin 

CZĘŚĆ JAWNA 

 

 

Działając w imieniu i na rzecz Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Sulęcinie Sp. z o.o., na 

podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania 

do SWZ zadane przez wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w SWZ: 

 

Odpowiedzi cz. I 

24. Wnosimy o przeniesienie: 

Klauzuli 4. Ograniczenia zasad proporcji 

Klauzuli 14. Klauzula technologiczna, 

Klauzuli 15. Klauzula zniesienia zasad proporcji, 

Klauzuli 21. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji pow. 30 dni  

do klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

35. Prosimy o przeniesienie do klauzul fakultatywnych klauzuli holowania pojazdu 

specjalistycznego. 

 

Brak zgody uniemożliwi wzięcie udziału w przetargu. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

Odpowiedzi cz. II 
 

Pytanie 31: 

Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – proszę o przeniesienie do klauzul 

fakultatywnych. Brak zgody może skutkować brakiem złożenia oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 32: 



  Strona 2 z 9                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Klauzula zniesienia zasady proporcji – proszę o wykreślenie bądź o przeniesienie do klauzul 

fakultatywnych. W przypadku braku akceptacji nie przedstawimy oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 33: 

Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji pow. 30 dni – proszę o przeniesienie do klauzul 

fakultatywnych. Brak zgody może skutkować brakiem złożenia oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 46:  

Prosimy o przeniesienie klauzuli holowania pojazdu specjalistycznego do klauzul fakultatywnych 

oraz ograniczenie limitu do 10% SU nie więcej niż 5000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 
Pytanie 84:  

W związku z zapisem w SWZ jn.: 

„Jeżeli Wykonawca działa w formie towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych, w przypadku 

udzielenia mu zamówienia, umowa nie będzie zawarta na zasadzie wzajemności a 

Zamawiający nie będzie zobowiązany zostać jego członkiem.”  

Prosimy o zmianę powyższego zapisu na poniższy:  

„Dopuszcza się uzyskanie, z chwilą zawarcia umowy ubezpieczenia, członkostwa w 

towarzystwie ubezpieczeń wzajemnych niezwiązanego z nabywaniem udziałów w kapitale 

zakładowym tego towarzystwa (zaangażowaniem właścicielskim) oraz niepociągającego za 

sobą zobowiązania do udziału w pokrywaniu straty towarzystwa przez wnoszenie 

dodatkowej składki ubezpieczeniowej w całym okresie realizacji zamówienia” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ 

 
Pytanie 97:  

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia w stosunku 

do oferty, na podstawie której zawarto umowę ubezpieczenia, dotyczące np. zakresu 

ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności 

objętej ochroną, wydłużenia okresu ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody obu stron. 

 

W związku z powyższym, w treści umowy generalnej prosimy o wprowadzenie zmian jn. 

§4  

Zmiany Umowy 

Z: „Strony zastrzegają sobie możliwość zmian warunków niniejszej Umowy Generalnej 

oraz umów ubezpieczenia w trakcie ich trwania. Dopuszczane zmiany dotyczą:  

1)aktualizacji przedmiotu ubezpieczenia oraz sum ubezpieczenia. W przypadku aktualizacji 

przedmiotu i sum ubezpieczenia Wykonawca wystawi aneksy potwierdzające wprowadzone 

zmiany z naliczeniem dodatkowej składki lub informacją o jej ewentualnym zwrocie. 

Wysokość dodatkowej składki lub wysokość jej zwrotu zostanie naliczona przy użyciu 

stawki zastosowanej w ofercie w systemie pro rata temporis.  

2) terminu realizacji zamówienia, w tym wcześniejszego rozwiązania umowy na skutek 

okoliczności, których Zamawiający nie mógł przewidzieć udzielając zamówienia lub 

przedłużenia umowy do czasu zawarcia w postępowaniu o udzielenie zamówienia nowej 



  Strona 3 z 9                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

umowy maksymalnie o 3 miesiące. W przypadku zmiany terminu realizacji zamówienia, 

Wykonawca wystawi aneksy potwierdzające wprowadzone zmiany z naliczeniem 

dodatkowej składki lub informacją o jej ewentualnym zwrocie. Wysokość dodatkowej 

składki lub wysokość jej zwrotu zostanie naliczona przy użyciu stawki zastosowanej w 

ofercie w systemie pro rata temporis. 

3)zakresu działalności Zamawiającego, 

4)realizacji dodatkowych i niezbędnych usług od dotychczasowego wykonawcy po 

spełnieniu łącznie przesłanek określonych w art. 455 ust. 1 pkt 3) ustawy; 

9) dopuszczalna jest zmiana przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu 

ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego, jeśli konieczność objęcia tego ryzyka 

ochroną ubezpieczeniową ujawniła się po terminie składania ofert w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia publicznego” 

Na: Strony zastrzegają sobie możliwość zmian warunków niniejszej Umowy Generalnej 

oraz umów ubezpieczenia w trakcie ich trwania. Dopuszczane zmiany dotyczą:  

 

1)aktualizacji przedmiotu ubezpieczenia oraz sum ubezpieczenia. W przypadku aktualizacji 

przedmiotu i sum ubezpieczenia Wykonawca wystawi aneksy potwierdzające wprowadzone 

zmiany z naliczeniem dodatkowej składki lub informacją o jej ewentualnym zwrocie. 

Wysokość dodatkowej składki lub wysokość jej zwrotu zostanie naliczona przy użyciu 

stawki zastosowanej w ofercie w systemie pro rata temporis.  - prosimy o dodanie zapisu – 

„pod warunkiem iż Wykonawca wyrazi na to zgodę” (czyli na wniosek Zamawiającego i za 

zgodą Wykonawcy). 

 

2) terminu realizacji zamówienia, w tym wcześniejszego rozwiązania umowy na skutek 

okoliczności, których Zamawiający nie mógł przewidzieć udzielając zamówienia lub 

przedłużenia umowy do czasu zawarcia w postępowaniu o udzielenie zamówienia nowej 

umowy maksymalnie o 3 miesiące. W przypadku zmiany terminu realizacji zamówienia, 

Wykonawca wystawi aneksy potwierdzające wprowadzone zmiany z naliczeniem 

dodatkowej składki lub informacją o jej ewentualnym zwrocie. Wysokość dodatkowej 

składki lub wysokość jej zwrotu zostanie naliczona przy użyciu stawki zastosowanej w 

ofercie w systemie pro rata temporis. - prosimy o dodanie zapisu – „pod warunkiem iż 

Wykonawca wyrazi na to zgodę” (czyli na wniosek Zamawiającego i za zgodą 

Wykonawcy). 

 

3)zakresu działalności Zamawiającego, - prosimy o dodanie zapisu – „pod warunkiem iż 

Wykonawca wyrazi na to zgodę” (czyli na wniosek Zamawiającego i za zgodą 

Wykonawcy). 

 

4)realizacji dodatkowych i niezbędnych usług od dotychczasowego wykonawcy po 

spełnieniu łącznie przesłanek określonych w art. 455 ust. 1 pkt 3) ustawy; – „pod 

warunkiem iż Wykonawca wyrazi na to zgodę” (czyli na wniosek Zamawiającego i za zgodą 

Wykonawcy). 

9) dopuszczalna jest zmiana przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu 

ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego, jeśli konieczność objęcia tego ryzyka 

ochroną ubezpieczeniową ujawniła się po terminie składania ofert w postępowaniu o 



  Strona 4 z 9                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

udzielenie zamówienia publicznego - – „pod warunkiem iż Wykonawca wyrazi na to zgodę” 

(czyli na wniosek Zamawiającego i za zgodą Wykonawcy). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 
Pytanie 98:  

Prosimy o wykreślenie zdania jak niżej, dotyczącego kar umownych (w § 6 ust. 3) tj. 

„W przypadku nie przedłożenia oświadczenia do wglądu Zamawiający naliczy każdorazowo 

Wykonawcy karę umowną wysokości 100 złotych (sto złotych).” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

Odpowiedzi cz. III 

 

2. Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy zawartej w wyniku 

rozstrzygnięcia postępowania mogą być wprowadzone za zgodą obu stron: 

Zamawiającego i Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

34. Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy. 

W razie odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wprowadzenie kl. 

odnowienia dla okresu dwu letniego: 

KLAUZLA ODNOWIENIOWA DLA UMOWY UEZPIECZENIA MIENIA OD 

WSZYSTKICH RYZYK ORAZ SZYB i KRADZIEŻY, OC Działalności 

1. W związku wolą kontynuacji współpracy w zakresie ochrony ubezpieczeniowej na okres 

kolejnych 12 miesięcy, Ubezpieczyciel i Ubezpieczający wspólnie uzgodnili, iż umowa 

ubezpieczenia będzie mogła być odnowiona w kolejnym rocznym (12 miesięcy) okresie 

ubezpieczenia (zostanie wystawiona kolejna, odrębna polisa), przy zastosowaniu tej samej 

składki i na takich samych zasadach i warunkach, z wyjątkiem sytuacji gdy Ubezpieczający 

wypowie umowę z zachowaniem 1 miesięcznego okresu Ubezpieczenia. Natomiast 

Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę jedynie gdy zajdzie którakolwiek z niżej 

ujętych przesłanek i będzie miała ona zastosowanie na ostatni dzień 10 miesiąca okresu 

ubezpieczenia niniejszej umowy (w takim przypadku Ubezpieczyciel ma prawo do 

weryfikacji i zmiany jej warunków, w tym składki i franszyzy redukcyjnej): 

a.            Współczynnik szkodowości, tj. procentowy stosunek sumy wypłaconych 

odszkodowań i rezerwy szkodowej do zapłaconej składki brutto jest wyższy niż 30%. 

b.            Nastąpił wzrost sum ubezpieczenia o ponad 25% w porównaniu do podanych 

wartości z za poprzednie 12 miesięcy. 

c.            Nastąpiły znaczące zmiana w ryzyku. 

d.            Nastąpiły zmiany w prawie, które mają wpływ na zwiększenie ryzyka 

Ubezpieczyciela. 

e.            Nastąpiły zmiany regulacji prawnych odnoszących się do umów ubezpieczenia, 

które zobowiązują Ubezpieczającego do zmiany jakiegokolwiek terminu lub warunków 

umowy ubezpieczenia. 

f.             Nastąpiły zmiany w umowach reasekuracji powodujące, że ochrona 

reasekuracyjna na tych samych warunkach, jak wcześniej nie jest już dostępna dla 

Ubezpieczyciela. 



  Strona 5 z 9                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2. Odnowienie umowy o którym mowa w ust. 1 może nastąpić tylko jednokrotnie w 

odniesieniu do przyszłych, następujących po sobie umowach ubezpieczenia. 

3. W przypadku, gdy zajdzie którakolwiek z przesłanek o których mowa w ust. 1 i strony nie 

dojdą do porozumienia po weryfikacji Ubezpieczyciela, o której mowa w ust. 1, umowa 

ubezpieczenia nie odnawia się i kończy się zgodnie z pierwotną datą końca okresu 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytania dot. ubezpieczenia mienia, elektroniki i OC 

 

61. Wnioskujemy o przesunięcie terminu składnia ofert do 30 maja 2025r. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu wykonania zamówienia na 01.07.2025 r. 

– 30.06.2026r.? 

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, czy Zamawiający wyraża zgodę 

na wprowadzenie do projektu umowy klauzuli wypowiedzenia w treści: 

 

Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony  

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z 

zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego 

lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30 %  

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych 

rezerw na odszkodowania, odpowiednio:  

-  na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy 

tego okresu ubezpieczenia  

-  na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego 

okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia.  

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się:  

- przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy;  

-  przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie 

ubezpieczenia.  

-  Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka 

przypisana brutto – prowizja pośrednika)] x 100 %  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

66. UMOWA GENERALNA (DŁUGOTERMINOWA UMOWA UBEZPIECZENIA) 

- proszę o potwierdzenie, że zmiana umowy a w szczególności zapisy §4 ust. 1 pkt. 1 do 9 - 

wymaga zgody zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

UMOWA – PAKIET I 

 



  Strona 6 z 9                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

66.  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 3 pkt 2 Umowy poprzez wykreślenie 

zapisu „Ustala się, że w razie rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia 

wynikającymi z ww. postanowień – strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, 

które jest i będzie korzystniejsze dla Ubezpieczonego.” 

 

Alternatywnie prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, kiedy postanowienia 

ogólnych/szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego 

przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonych – zastosowanie mają 

ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia. Powyższe nie ma zastosowania do wysokości 

limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, podlimitów sumy gwarancyjnej 

oraz wysokości franszyz, które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz zaakceptowanymi 

fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu na uregulowania OWU Wykonawcy  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

67. Wnioskujemy o wykreślenie z Umowy § 4 ust 1 ppkt 2 dotyczącego terminu 

realizacji zamówienia.  

Alternatywnie prosimy o wprowadzenie zapisu, że zmiana terminu realizacji zamówienia 

wymaga zgody Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

68. Wnioskujemy o wykreślenie z Umowy § 4 ust 2 ppkt 9 dotyczącego zmiany 

przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej. Alternatywnie prosimy o wprowadzenie 

zapisy, że objęcie ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego wymaga zgody 

Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu „objęcie ochroną 

dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego wymaga zgody Ubezpieczyciela”.. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

69.  Wnioskujemy o wykreślenie z Umowy § 6 ust 3 i 4 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyraża zgodę wyłącznie 

usunięcie zapisu dotyczącego kar umownych. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ.  

 

171. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli ograniczenia 

zasady proporcji do katalogu klauzul fakultatywnych? Alternatywnie prosimy o 

zmianę treści tej klauzuli zgodnie z poniższym: 

„Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że wyłączona zostaje zasada stosowania 

proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wysokość szkody nie przekracza 

30.000,00 PLN” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 7 z 9                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

172. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli szkód powstałych 

w wyniku prac budowalnych, remontowych i modernizacyjnych do katalogu klauzul 

fakultatywnych?  

Alternatywnie prosimy o zmianę treści niniejszej klauzuli tak aby dotyczyła ona szkód 

powstałych w ubezpieczonym mieniu w związku z prowadzeniem prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych które nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę 

zgodnie z przepisami prawa lub wprowadzenie limitu w tej klauzuli na szkody w 

pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia do wysokości 500.000,00 PLN na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

173. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli wartości mienia do 

katalogu klauzul fakultatywnych? Alternatywnie prosimy o zmianę treści tej klauzuli 

zgodnie z poniższym: 

„Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku zadeklarowania przez 

Ubezpieczonego do ubezpieczenia mienia w wartościach księgowych brutto (wartość 

księgowa początkowa) i/lub odtworzeniowych (nowych) Ubezpieczyciel akceptuje 

zadeklarowane mienie wraz z zadeklarowanymi wartościami bez względu na wiek, stopień 

umorzenia (amortyzacji) i technicznego lub faktycznego zużycia ubezpieczanego mienia a 

odszkodowanie za uszkodzone mienie będzie wypłacane zgodnie z przyjętym systemem 

ubezpieczenia. 

Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego 

szkodą” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

174. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli nadwyżkowej do 

mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto do katalogu klauzul 

fakultatywnych? Alternatywnie czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu 

dla przedmiotowej klauzuli do 300.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

175. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli technologicznej do 

katalogu klauzul fakultatywnych lub alternatywnie czy Zmawiający wyraża zgodę na 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla tej klauzuli w wysokości 200.000,00 

PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia? 

Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie zapisów przedmiotowej klauzuli poprzez dodanie 

postanowienia: 

„Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu 

dotkniętego szkodą” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

176. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli wznowienia 

limitów po powstaniu szkody do katalogu klauzul fakultatywnych? 

Alternatywnie prosimy o wprowadzenie dla tej klauzuli dodatkowego postanowienia, że 

limity te mogą zostać odnowione tylko jeden raz w rocznym okresie ubezpieczenia 



  Strona 8 z 9                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

177. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli odstąpienia od 

odtworzenia mienia do katalogu klauzul fakultatywnych. Alternatywnie prosimy o 

wprowadzenie dla przedmiotowej klauzuli limitu odpowiedzialności w wysokości 

500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie zapisów przedmiotowej klauzuli poprzez dodanie 

postanowienia: 

„Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu 

dotkniętego szkodą” 

Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem 112.  

 

178. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli zniesienia zasady 

proporcji do katalogu klauzul fakultatywnych? Alternatywnie prosimy o 

wprowadzenie dla przedmiotowej klauzuli dodatkowego postanowienia: „Klauzula 

ma zastosowanie pod warunkiem, że suma ubezpieczenia danego przedmiotu 

objętego szkodą była zgodna z wartością księgową brutto tego składnika mienia w 

ewidencji księgowej” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę wprowadzenie zapisu Klauzula ma 

zastosowanie pod warunkiem, że suma ubezpieczenia danego przedmiotu objętego 

szkodą była zgodna z wartością księgową brutto tego składnika mienia w ewidencji 

księgowej” 

179. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli zastąpienia i części 

zamiennych do katalogu klauzul fakultatywnych? 

W przypadku braku zgody prosimy o doprecyzowanie zapisów przedmiotowej 

klauzuli poprzez dodanie postanowienia: 

 

„Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu 

dotkniętego szkodą” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

180. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli mienia 

wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni do katalogu klauzul fakultatywnych?  

Alternatywnie prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla niniejszej klauzuli w 

wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na FLEXA i powódź.  Brak zgody na przesuniecie 

klauzuli do katalogu fakultatywnych.  

 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 



  Strona 9 z 9                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

 

Zamawiający informuję, że odpowiedzi na pytania dotyczące części poufnej zostaną 

udostępnione  w dniu opublikowania części jawnej Wykonawcom, którzy złożyli 

wniosek o część poufną. 

 

Marek Kopecki 


